



УКАЗ

О внесении изменений в некоторые акты Главы Республики Ингушетия

В соответствии с пунктом 2 статьи 70 Конституции Республики Ингушетия

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указы Главы Республики Ингушетия изменения по перечню согласно приложению к настоящему Указу.
2. Признать утратившим силу Указ Главы Республики Ингушетия от 6 июня 2023 г. № 79 «О переименовании Главного управления государственной службы и кадровой политики Администрации Главы и Правительства Республики Ингушетия и упразднении Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Главы и Правительства Республики Ингушетия».
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава
Республики Ингушетия**

г. Магас

«13» февраля 2025 г.

№ 20



М. Калиматов



Приложение
к Указу Главы
Республики Ингушетия
от 13.02. 2025 г. № 20

**Перечень
изменений, вносимых в некоторые указы Главы Республики Ингушетия**

1. В Положении об Администрации Главы и Правительства Республики Ингушетия, утвержденном Указом Главы Республики Ингушетия от 12 сентября 2019 г. № 164 «Вопросы Администрации Главы и Правительства Республики Ингушетия»:

1) в пункте 7:

а) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«утверждает положение о структурном подразделении Администрации, ответственном за реализацию государственной службы, кадровой и наградной политики в Республике Ингушетия;»;

б) после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«утверждает положение о структурном подразделении Администрации, ответственном за реализацию политики в сфере противодействия коррупции в Республике Ингушетия;»;

2) в пункте 9.1:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«9.1. Начальник Главного управления государственной службы, кадровой и наградной политики Администрации;»;

б) абзац четвертый исключить.

2. В Указе Главы Республики Ингушетия от 27 апреля 2022 г. № 81 «О некоторых вопросах замещения государственных должностей и должностей государственной гражданской службы»:

а) в подпункте «а» пункта 10 слова «начальника Главного управления государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции» заменить словами «начальников Главных управлений»;

б) в подпункте «а» пункта 10.1 слова «начальника Главного управления государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции» заменить словами «начальников Главных управлений»;

в) в пункте 11 слова «начальника Главного управления государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции» заменить словами «начальников Главного управления».

3. В Перечне информации о деятельности Главы Республики Ингушетия, размещаемой на официальном сайте Республики Ингушетия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, утвержденном

Указом Главы Республики Ингушетия от 10 января 2022 г. № 1 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Главы Республики Ингушетия»:

а) в графе 3 позиции 16 слова «Главное управление государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции» заменить словами «Главное управление государственной службы, кадровой и наградной политики»;

б) в графе 3 позиции 17 слова «Главное управление государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции» заменить словами «Главное управление государственной службы, кадровой и наградной политики Администрации Главы и Правительства Республики Ингушетия».

4. В пункте 18 Положения о помощниках и советниках Главы Республики Ингушетия, работающих на общественных началах, утвержденного Указом Главы Республики Ингушетия от 14 мая 2015 г. № 91 «Об утверждении Положения о помощниках и советниках Главы Республики Ингушетия, работающих на общественных началах», слова «Главного управления государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции» заменить словами «Главного управления государственной службы, кадровой и наградной политики»;

5. В пункте 4.1 порядка формирования и использования резерва управленческих кадров Республики Ингушетия, утвержденного Указом Главы Республики Ингушетия от 28 июля 2012 г. № 139 «О порядке формирования и использования резерва управленческих кадров Республики Ингушетия», слова «Главное управление государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства Республики Ингушетия» заменить словами «Главное управление государственной службы, кадровой и наградной политики Администрации Главы и Правительства Республики Ингушетия (далее – Главное управление)».

6. В абзаце втором пункта 2 Указа Президента Республики Ингушетия от 22 марта 2006 г. № 63 «О порядке ведения Реестра государственных гражданских служащих Республики Ингушетия» слова «Главного управления государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции» заменить словами «Главного управления государственной службы, кадровой и наградной политики».

7. В пункте 13 Положения о порядке реализации мероприятий по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Республики Ингушетия, утвержденного Указом Главы Республики Ингушетия от 13 апреля 2020 г. № 91 «О профессиональном развитии государственных гражданских служащих Республики Ингушетия», слова

«начальником Главного управления государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции» заменить словами «начальником Главного управления государственной службы, кадровой и наградной политики».

8. В пункте 9 Положения о государственных наградах Республики Ингушетия, утвержденного Указом Главы Республики Ингушетия от 14 февраля 2020 г. № 28 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Республики Ингушетия», слова «Главного управления государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции» заменить словами «Главного управления государственной службы, кадровой и наградной политики».

9. В абзаце втором пункта 8 Порядка представления Главе Республики Ингушетия лицом, замещающим государственную должность Республики Ингушетия, должность государственной гражданской службы Республики Ингушетия, ходатайства о разрешении на принятие наградного оружия от глав иностранных государств и глав правительств иностранных государств, утвержденного Указом Главы Республики Ингушетия от 9 января 2024 г. № 1 «Об утверждении порядка представления Главе Республики Ингушетия лицом, замещающим государственную должность Республики Ингушетия, должность государственной гражданской службы Республики Ингушетия, ходатайства о разрешении на принятие наградного оружия от глав иностранных государств и глав правительств иностранных государств», слова «Главным управлением государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции» заменить словами «Главным управлением государственной службы, кадровой и наградной политики».

10. В подпункте «б» пункта 5 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Ингушетия и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Главы Республики Ингушетия от 14 октября 2010 г. № 198 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Ингушетия и урегулированию конфликта интересов», слова «Главного управления государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции» заменить словами «Главного управления государственной службы, кадровой и наградной политики».

11. В составе Комиссии при Главе Республики Ингушетия по вопросам государственной службы и резерва управленческих кадров, утвержденной Указом Главы Республики Ингушетия от 18 июня 2014 г. № 130 «О Комиссии при Главе Республики Ингушетия по вопросам государственной службы и резерва управленческих кадров»:

позицию:

«Гетагазова Л.И. - начальник Главного управления государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства Республики Ингушетия (председатель Комиссии)»

заменить позицией следующего содержания:

«Гетагазова Л.И. - начальник Главного управления государственной службы, кадровой и наградной политики Администрации Главы и Правительства Республики Ингушетия (председатель Комиссии)».

12. В пункте 5 Положения о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Ингушетия, и государственными гражданскими служащими Республики Ингушетия, и соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Ингушетия требований к служебному поведению, утвержденного Указом Главы Республики Ингушетия от 23 апреля 2010 г. № 91 «О порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Ингушетия, и государственными гражданскими служащими Республики Ингушетия, и соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Ингушетия требований к служебному поведению», слова «Главное управление государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции» заменить словами «Главное управление государственной службы, кадровой и наградной политики».

13. В абзаце втором пункта 7 Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Ингушетия, и государственными гражданскими служащими Республики Ингушетия сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного Указом Президента Республики Ингушетия от 1 января 2010 г. № 1 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Ингушетия, и государственными гражданскими служащими Республики Ингушетия сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», слова «Главное управление государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции» заменить словами «Главное управление государственной службы, кадровой и наградной политики».

14. В составе Геральдической комиссии Республики Ингушетия, утвержденном Указом Главы Республики Ингушетия от 17 октября 2023 г. № 181 «Об утверждении состава Геральдической комиссии Республики

Ингушетия»:

1) в абзаце 2 слова «Главного управления государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции» заменить словами «Главного управления государственной службы, кадровой и наградной политики»;

2) в абзаце 3 слова «Главного управления государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции» заменить словами «Главного управления государственной службы, кадровой и наградной политики».

15. В составе комиссии по государственным наградам при Главе Республики Ингушетия по должностям, утвержденным Указом Главы Республики Ингушетия от 7 ноября 2019 г. № 231 «Об утверждении состава комиссии по государственным наградам при Главе Республики Ингушетия»:

а) в абзаце втором слова «Главного управления государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции» заменить словами «Главного управления государственной службы, кадровой и наградной политики»;

б) в абзаце третьем слова «Главного управления государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции» заменить словами «начальник Главного управления государственной службы, кадровой и наградной политики».

16. В абзаце втором пункта 7 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Ингушетия, и лицами, замещающими государственные должности Республики Ингушетия, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного Указом Главы Республики Ингушетия от 26 марта 2010 г. № 65 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Ингушетия, и лицами, замещающими государственные должности Республики Ингушетия, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», слова «Главное управления государственной службы, кадровой политики и противодействия коррупции» заменить словами «Главное управления государственной службы, кадровой и наградной политики».